
Solicitudes 
Recibidas 

Solicitudes 
Entregadas

Solicitudes en Proceso
Sol. Ent. del mes 

anterior
Solicitudes 
Rechazadas

Solicitudes 
Incompletas

Ene 0 0 0 0 0 0
Feb 1 1 0 0 0 0
Mar 0 0 0 0 0 0
Abr 3 2 1 0 0 0
May 2 2 0 1 0 0
Jun 2 2 0 0 0 0
Jul 1 0 1 0 0 0
Ago 1 1 0 1 0 0
Sep 0 0 0 0 0 0
Oct 1 1 0 0 0 0
Nov 0 0 0 0 0 0
Dic 3 3 0 0 0 0
Total 14 12 2 1 0 0

ESTADISTICAS GESTION OAI

DNCD
DIRECCIÓN NACIONAL DE CONTROL DE DROGAS

REPÚBLICA DOMINICANA

CORRESPONDIENTE AL AÑO 2021

0
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0

3

2 2

1 1

0

1

0

3

0

1

0

2 2 2

0

1

0

1

0

3

0 0 0

1

0 0

1

0 0 0 0 00 0 0 0

1

0 0

1

0 0 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0

0,5
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1,5
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2,5

3

3,5

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

Solicitudes Recibidas

Solicitudes Entregadas

Solicitudes en Proceso

Sol. Ent. del mes anterior

Solicitudes Rechazadas

Solicitudes Incompletas



Modo de recepción de las Solicitudes de Información

Formulario solicitud en línea

Correo Institucional

Total

0

0
0

Personal

0

Teléfono/Fax

0

SAIP 14

0

2

4

6

8

10

12

14

Formulario solicitud en línea Personal Correo Institucional Teléfono/Fax SAIP

0 0 0 0

14

MODO DE RECEPCION



Recursos 
Humanos 

Consultoría 
Jurídica

Dirección 
Financiera

Químicos y 
Precursores

Refereridas al Portal 
de Transparencias

Dirección de Apoyo 
Tecnológico

Programa de 
Orientación 

Comunitaria (POC)
Denuncia Otras Instituciones Incompleta

Direcci{on 
Administrativa 

1 2 0 6 2 0 1 1 1 0 0

REMITIDAS A DEPENDENCIAS INTERNAS

1

2

0

6

2

0

1 1 1

0
0

1

2

3

4

5

6

7
Remitidas a Dependencias Internas

Recursos Humanos

Consultoría Jurídica

Dirección Financiera

Químicos y Precursores

Refereridas al Portal de Transparencias

Dirección de Apoyo Tecnológico

Programa de Orientación Comunitaria (POC)

Denuncia

Otras Instituciones

Incompleta



ESTADISTICA VACANTES FINES JURIDICOS EDUC. Y 
PREVENCIÓN

ASISTENCIA 
TENICAS

PERSONAL INV. PERIODISTICA  INVITACIÓN TALLER INCOMPLETAS  RECHAZADAS DENUNCIA OTRAS 
INSTITUCIONES

1 1 2 6 1 0 1 0 0 0 1 1

 ATENDIDAS POR MOTIVO DE SOLICITUD

0

0,5

1

1,5

2

2,5

ESTADISTICA VACANTES FINES JURIDICOS

ATENDIDAS POR MOTIVO DE SOLICITUD

Series1



Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Femenino 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 0 3 7
Masculino 0 1 0 2 1 1 1 0 1 0 0 0 7

14
Femenino 7
Masculino 7

SOLICITUDES ATENDIDAS POR GENERO

7

7

Femenino

Masculino



DOCTORADO TECNICO UNIVERSITARIO GRADO POST‐GRADO  BACHILLER OTROS ESTUDIATE LICENCIATURA
0 2 0 0 0 1 1 2 8

de Transparencias

NIVEL ACADEMICO

0

0,2

0,4

0,6

0,8

1

1,2

1,4

1,6

1,8

2

DOCTORADO TECNICO UNIVERSITARIO GRADO POST‐GRADO BACHILLER OTROS

0

2

0

0 0

1
1



20 O MENOS 21‐30 31‐40 41‐50 50 EN ADELANTE NO ESPECIFICADO

3 6 2 1 2 0

       

EDAD

3

6

2

1

2

0
0

1

2

3

4

5

6

7



Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio  Julio Agosto Septiembre Octubre  Noviembre Diciembre
0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 1

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio  Julio Agosto Septiembre Octubre  Noviembre Diciembre
540 477 499 450 510 560 410 380 400 385 390 320

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio  Julio Agosto Septiembre Octubre  Noviembre Diciembre
100 100 93 94 98 96 ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

Evaluación del Portal de Transparencias por la DIGEIG

Denuncias, Quejas y Reclamaciones recibidas mediante el Sistema 311

0
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1
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0 0 0 0
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0
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1

100 100
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EVALUACIONES DEL PORTAL DE TRANSPARENCIAS DURANTE EL 2021

0
20 O MENOS 21‐30 31‐40 41‐50 50 EN ADELANTE NO ESPECIFICADO
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300
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Visitas al Portal de Transparencias



Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

0 0 0 0 0 0
































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































